

Reparatia imbracamintei asfaltice s. Floreni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de executie

Valoarea de deviz 594 912,55 lei

Intocmit in prețuri curente 12.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI18N	Tractor pe pneuri (Buldoexcavator)	h-ut	16,000	350,00 0,00	5 600,00 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	140,000	12,50 0,00	1 750,00 0,00
3	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	10,000	186,24 186,24	1 862,42 1 862,42
4	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	10,000	24,79 24,79	247,94 247,94
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,100	1 080,00 508,60	108,00 50,86
6	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, Conform SM SR EN 13242+A1:2010 pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	13,000	509,22 80,72	6 619,80 1 049,41

1	2	3	4	5	6	7
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 pe fundatie de beton 35x15 cm	m	430,000	216,63 39,21	93 150,17 16 859,79
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de:2 cm	m2	1 750,000	18,68 2,01	32 682,88 3 521,58
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,680	9 776,13 0,00	6 647,77 0,00
10	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, BA 16 50/70 conform SM EN 13108-1 intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic	t	214,140	1 450,52 46,70	310 614,43 10 001,36
		Total Раздел Inclusiv salariu				459 283,41 33 593,36

		Total	lei	459 283,41
		Asigurarea sociala	24,00 %	8 062,41
		Total	100,00 +	467 345,82
		Cheltuieli de regie	4,00 %	18 693,84
		Total	100,00 +	486 039,66
		Beneficiu de deviz	2,00 %	9 720,80
		Total	100,00 +	495 760,46
		TVA	20,00 %	99 152,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		594 912,55 33 593,36

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia imbracamintei asfaltice s. Floreni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	DI18N	Tractor pe pneuri (Buldoexcavator)	h-ut			350,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri (Buldoexcavator)	h-ut	1,0000	350,00	350,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			12,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	250,00	12,50
3	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			186,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	57,66	186,24
4	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			24,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,79
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 080,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	55,00	571,40
6	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, Conform SM SR EN 13242+A1:2010 pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			509,22
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri conform SM SR EN 13242+A1:2020	m3	1,2700	315,65	400,88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	150,15	26,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	198,00	0,99
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 pe fundatie de beton 35x15 cm	m			216,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 356,50	71,89
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	1,0050	105,00	105,53
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de:2 cm	m2			18,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	450,00	8,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	198,00	3,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 776,13
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 416,67	9 693,63
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	275,00	82,50
10	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, BA 16 50/70 conform SM EN 13108-1 intr-o singura statie cu	t			1 450,52

1	2	3	4	5	6	7
		repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald...BA 16 50/70 conform SM EN 13108-1	t	1,0030	1 285,65	1 302,40
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	9 416,67	6,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,1400	525,00	73,50
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1400	150,15	21,02
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0007	275,00	0,19
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	50,00	0,06

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Criuleni

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia imbracamintei asfaltice s. Floreni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 lucrari de executie

Valoarea de deviz 594 912,55 lei

Intocmit in prețuri curente 12.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	237,500	57,66	13 694,25
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	132,767	57,66	7 655,35
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	110,582	57,66	6 376,17
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,687	57,66	2 346,01
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	61,075	57,66	3 521,58
Total manopera						33 593,36

Materiale:

1.	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald...BA 16 50/70 conform SM EN 13108-1	t	216,930	1 285,65	278 896,05
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri conform SM SR EN 13242+A1:2020	m3	16,510	315,65	5 211,38
3.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,151	9 416,67	1 421,92
4.	23203226000401	Bitum	t	0,700	9 416,67	6 591,67
5.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	22,790	1 356,50	30 914,63
6.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	432,150	105,00	45 375,75
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	56,650	10,00	566,50
Total materiale de construcții						368 977,90

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	31,850	450,00	14 332,50
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,354	275,00	97,35
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2,262	150,15	339,64
4.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	29,980	150,15	4 501,50
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	29,980	525,00	15 739,50
6.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,257	50,00	12,85
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,039	55,00	57,14
8.	3410440005604	Tractor pe pneuri (Buldoexcavator)	h-ut	16,000	350,00	5 600,00
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	31,850	250,00	7 962,50
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,000	250,00	1 750,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	31,915	198,00	6 319,17
Total utilaje de construcții						56 712,15

Total	lei	459 283,41
-------	-----	------------

Asigurarea sociala	24,00 %	8 062,41
Total	100,00 +	467 345,82
Cheltuieli de regie	4,00 %	18 693,84
Total	100,00 +	486 039,66
Beneficiu de deviz	2,00 %	9 720,80
Total	100,00 +	495 760,46
TVA	20,00 %	99 152,09

Total deviz:

594 912,55

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)